
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 10

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 4 DEL 22-01-2018

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: ACQUISTO MUDULISTICA PER ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO
2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventidue del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

        VISTO che per il giorno 4 marzo 2018, con D.P.R. n. 209 del 28-12-2017, sono stati
convocati i comizi per l’Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Considerato che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione degli adempimenti
relativi alla elezioni di che trattasi  sarà necessario si rende necessario procedere con urgenza
all’acquisto della modulistica necessaria:

Visto l’art. 1, commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015 n. 208) il
quale, modificando l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha reso
possibile, in deroga all’obbligo del ricorso al mercato elettronico, l’affidamento di servizi e
forniture mediante cottimo fiduciario ovvero tramite procedure economali per soglie inferioi
ai 1.000,00 euro;



Visto che il materiale proposto dalla ditta GRAFICHE E. Gaspari s.r.l. con sede in Cadriano
Granarolo Emilia (BO) risulta essere corrispondente all’esigenze dell’ente in quanto trattasi di
ditta specializzata nella fornitura del materiale di che trattasi  che ha già fornito il medesimo
materiale in occasione di precedenti consultazioni elettorali con soddisfazione di questo ente
in merito alla qualità del servizio fornito;

Ritenuto pertanto  opportuno incaricare la predetta ditta per la fornitura degli stampati sopra
elencati;

Visto il CIG Z4B21D30C3;

 Ritenuto pertanto dover assumere idoneo impegno di spesa;

Visto il decreto legislativo 18.8.2000, n. 267

D E T E R M I N A

1) Di incaricare la ditta Grafiche Gaspari s.r.l. di Cadriano Granarolo Emilia per la fornitura
della modulistica occorrente per gli adempimenti connessi allo svolgimento delle elezioni
politiche del 04.03.2018;

2) Di  impegnare, a tale scopo, la  somma di  € 112,24 con  imputazione al capitolo 37 “Spese
per Elezioni – acquisto di beni” del bilancio in corso di redazione sul quale sarà previsto
idoneo stanziamento.

3) Di liquidare la spesa alla ditta Gaspari Grafiche s.r.l. dietro presentazione della relativa
fattura elettronica.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.4 del 22-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 17-03-2018    al 01-04-2018
Lì  17-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.4 del 22-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


